[image: ПодколодновскоеСП_ПП-01]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДКОЛОДНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «07» июля 2022 г. № 123
с. Подколодновка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района от 19.05.2017 № 130 «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района, рассмотрев протест прокуратуры Богучарского района от 23.06.2022 № 2-1-2022, Совет народных депутатов Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района решил:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Совета народных депутатов Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района от 19.05.2017 № 130  «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Подколодновского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»:
1.1.1. Подпункт 12.10 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12.10 Программы приватизации должны содержать:
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества;
сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;
прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.
В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации федерального имущества, имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества указывается с разбивкой по годам.
Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода».

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Подколодновского сельского поселения                            В.И. Пелихов

image1.jpeg

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÏÎÄÊÎËÎÄÍÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÁÎÃÓ×ÀÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò «

07

»

èþëÿ

202

2

ã. ¹

123

ñ.

Ïîäêîëîäíîâêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ïîäêîëîäíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áîãó÷àðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

19.05

.201

7

¹

130

«

Î

ïîðÿäêå óïðàâëåíèÿ è ðàñïîðÿæåíèÿ

èìóùåñòâîì, íàõîäÿùèìñÿ â ñîáñòâåííîñòè

Ïîäêîëîäíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

ï

îñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà ÐÔ îò 26.12.2005 ¹ 806

«

Îá

óòâåðæäåíèè Ïðàâèë ðàçðàáîòêè ïðîãíîçíûõ ïëàíîâ (

ïðîãðàìì) ïðèâàòèçàöèè

ãîñóäàðñòâåííîãî è ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà è âíåñåíèè èçìåíåíèé â

Ïðàâèëà ïîäãîòîâêè è ïðèíÿòèÿ ðåøåíèé îá óñëîâèÿõ ïðèâ

àòèçàöèè

ôåäåðàëüíîãî èìóùåñòâà»

,

Óñòàâîì

Ïîäêîëîäíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

,

ðàññìîòðåâ ïðîòåñò ïðîê

óðàòóðû

Áîãó÷àðñêîãî ðàéîíà îò

23.06.2022

¹ 2

-

1

-

202

2

,

Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ïîäêîëîäíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ðåøèë:

1. Âíåñòè â

ðåøåíèå Ñîâåòà íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Ïîäêîëîäíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

19.05

.2017 ¹

130

«

Î ïîðÿäêå óïðàâëåíèÿ è ðàñïîðÿæåíèÿ èìóùåñòâîì, íàõîäÿùèìñÿ â

ñîáñòâåííîñòè

Ïîäêîëîäíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Áîãó÷àðñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

»

ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ:

1.1. Â ïðèëîæåíèè ê ðåøåíèþ

«

Ïîëîæåíèå

î ïîðÿäêå óïðàâëåíèÿ è

ðàñïîðÿæåíèÿ èìóùåñòâîì, íàõîäÿùèìñÿ

â ñîáñòâåííîñòè

Ïîäêîëîäíîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Áîãó÷àðñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè

»

:

1.

1.1.

Ïîäïóíêò 1

2

.

10

ïóíêòà 1

2

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè

:

«

12

.10 Ïðîãðàììû ïðèâàòèçàöèè äîëæíû ñîäåðæàòü:

ïåðå÷íè ñãðóïïèðîâàííîãî ïî âèäàì ýêîíîìè÷åñêîé äåÿòåëüíîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, ïðèâàòèçàöèÿ êîòîðîãî ïëàíèðóåòñÿ â ïëàíîâîì

ïåðèîäå (óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, àêöèé àêöèîíå

ðíûõ îáùåñòâ è äîëåé â